[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

 24.12.2019

                   г. Уссурийск                                       № 131-НПА
О внесении изменений в Устав
Уссурийского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Избирательным кодексом Приморского края, Уставом Приморского края и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Уссурийского городского округа следующие изменения:
1) в части 15 статьи 8 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края";

2) часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
"4. Депутаты Думы городского округа избираются по мажоритарной избирательной системе. При этом депутаты Думы городского округа избираются по одномандатным избирательным округам.";

3) часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

   "2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Думы городского округа, главы городского округа. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Думы городского округа, назначаются Думой городского округа, а по инициативе главы городского округа - главой городского округа.";

4) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
"2. Дума городского округа состоит из 26 депутатов, избираемых сроком на пять лет.

Депутаты Думы городского округа избираются населением городского округа на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.";
5) в части 2 статьи 26 слова "главы" заменить словами "председателя Думы";

6) в статье 31 пункт 133 исключить;
7) статью 51 дополнить частью 31 следующего содержания:

31. Для официального опубликования Устава городского округа, муниципального правового акта о внесений изменений и дополнений в Устав городского округа органы местного самоуправления вправе дополнительно использовать портал Минюста России "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" (http://pravo-minijust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).".;

8)  в статье 57:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Изменения и дополнения в Устав городского округа вносятся решением представительного органа муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования.";
б) абзац первый части 6 статьи 57 изложить в следующей редакции:

"6. Устав городского округа, решение Думы городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа подлежат официальному опубликованию после государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.".
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 части 1, который вступает в силу с 1 января 2020 года.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа
 ________________А.Н. Черныш

	Глава

Уссурийского городского округа
__________________Е.Е. Корж